



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง  
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจากหน้าโรงเรียนบ้านศิลาพร้อมสามัคคี ถึงถนนไปบ้านหนองแวง บ้านศิลาพร้อม หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ดังรายการต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจากหน้าโรงเรียนบ้านศิลาพร้อมสามัคคี ถึงถนนไปบ้านหนองแวง บ้านศิลาพร้อม หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๔๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงที่ ๒๓๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๗ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามที่ปรากฏแนบท้ายเอกสารนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๗



(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

**ตารางแสดงวงเงินประมาณที่รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจากหน้าโรงเรียนบ้านศิลาร่วมสามัคคี ถึงถนนไปบ้านหนองแขง บ้านศิลาร่วม หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
 ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง ๕ ม. ยาว ๖๐๐ ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๐๐๐ ตร.ม. ลง หินคลุก กว้าง ๕ ม. ยาว ๖๐๐ ม. หนา ๐.๒๐ ม. หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ลบ.ม. วางท่อ คสล. ศก. ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบรูปและรายละเอียดกำหนด
๕. ราคากลางที่คำนวณ วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายธนาภาค หงษ์ขุนทด      | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายภานุวัฒน์ พรหมจันทิก  | กรรมการ       |
| ๓. นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด | กรรมการ       |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ 4 บ้านศิลาพร้อมสามัคคี เริ่มจากหน้าโรงเรียนบ้านศิลาพร้อมสามัคคีถึงถนนไปบ้านหนองแวง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านศิลาพร้อมสามัคคี หมู่ที่ 4 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

| ลำดับที่                              | รายการ                       | หน่วย | ปริมาณ | ราคา/หน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาค่าก่อสร้าง     |            |
|---------------------------------------|------------------------------|-------|--------|------------|------------|----------|---------------------|------------|
| 1                                     | งานก่อสร้างประเภทงานทาง      | งาน   | 1.00   | 343,261.15 | 343,261.15 | 1.3642   | 468,276.86          |            |
| 2                                     | งานก่อสร้างประเภทสะพานและท่อ | งาน   |        |            |            |          |                     |            |
|                                       |                              |       |        |            |            |          |                     |            |
|                                       |                              |       |        |            |            |          |                     |            |
| <b>TOTAL</b>                          |                              |       |        |            |            |          | 468,276.86          |            |
| ตัวอักษร (สี่แสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) |                              |       |        |            |            |          | คิดเป็นเงินงบประมาณ | 468,000.00 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

343,261.15

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

ราคารับซื้อค่า/ลิตร

30.2 บาท

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

นายธนาภาค หงษ์ขุนทด  
นายช่างโยธา รก.ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

นางปราณี เฉลิมชาติ  
หัวหน้าสำนักปลัด รก.ปลัด อบต.ห้วยบง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายเจริญ บัวหลวงงาม  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

นายธนาภาค หงษ์ขุนทด

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นางสาวยุวธิดา เกียนขุนทด

กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ 4 บ้านศิลาร่วมสามัคคี เริ่มจากหน้าโรงเรียนบ้านศิลาร่วมสามัคคีถึงถนนไปบ้านหนองแวง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านศิลาร่วมสามัคคี หมู่ที่ 4 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับกว้าง 5 เมตรยาว 600 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 3000 ตร.ม.

ลงหินคลุกกว้าง 5 เมตรยาว 600 เมตรหนา 0.2 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า 600 ลบ.ม.

วางท่อ สก. 0.80 ม. จำนวน 2 ท่อน

พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบรูปและรายละเอียดกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

วันที่ ๕ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๓

| ลำดับที่  | รายการ                        | หน่วย | ปริมาณ   | ราคา/หน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคา/หน่วย x FF | ราคากลาง   |
|---|-------------------------------|-------|----------|------------|------------|----------|-----------------|------------|
| 1   | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ | ตร.ม. | 3,000.00 | 10.94      | 32,820.00  | 1.3642   | 14.92           | 44,773.04  |
| 2   | งานดินถมคันทาง                | ลบ.ม. | -        | 98.85      | -          | 1.3642   | 134.85          | -          |
| 3   | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)         | ลบ.ม. | -        | 240.08     | -          | 1.3642   | 327.52          | -          |
| 4   | งานพื้นทาง(หินคลุก)           | ลบ.ม. | 600.00   | 511.81     | 307,086.00 | 1.3642   | 698.21          | 418,926.72 |
| 5   | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก    |       |          |            |            |          |                 |            |
|   | 5.1 ขนาด dia 0.30 ม.          | เมตร  | -        | 461.15     | -          | 1.3642   | 629.10          | -          |
|   | 5.2 ขนาด dia 0.40 ม.          | เมตร  | -        | 600.46     | -          | 1.3642   | 819.14          | -          |
|   | 5.3 ขนาด dia 0.60 ม.          | เมตร  | -        | 1,070.97   | -          | 1.3642   | 1,461.02        | -          |
|   | 5.4 ขนาด dia 0.80 ม.          | เมตร  | 2.00     | 1,677.57   | 3,355.15   | 1.3642   | 2,288.55        | 4,577.09   |
|   | 5.5 ขนาด dia 1.00 ม.          | เมตร  | -        | 2,453.84   | -          | 1.3642   | 3,347.52        | -          |
| 6   | งานกำแพงปากท่อ                |       |          |            |            |          |                 |            |
|   | 6.1 ขนาด dia 0.80 ม.          | จุด   | -        | 2,000.00   | -          | 1.3642   | 2,728.40        | -          |
| <b>TOTAL</b>  |                               |       |          |            |            |          |                 | 468,276.86 |
| ตัวอักษร (สี่แสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) คิดเป็นเงินงบประมาณ |                               |       |          |            |            |          |                 | 468,000.00 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

343,261.15

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799